

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

Av. José Grilo, 426 - Centro
Conceição do Castelo/ES - CEP 29370000
Telefone: (28) 3547-1101

**BOLETIM DE MEDIÇÃO BM02 - 2º TERMO ADITIVO**

Período de Medição:
20/12/2024 - 19/03/2025

Serviço: Execução dos serviços de instalação de prevenção e combate a incêndio e pânico do Hospital Municipal Nossa Senhora da Penha, em Conceição do Castelo-ES.
Local: Rua José Oliveira de Souza, 300 – bairro Pedro Rigo, Conceição do Castelo - ES, 29370-000.
Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Vr. UNIT. COM BDI	Vr. TOTAL	Medição Acumulada		Medição Atual		Medição acumulada		
						Quant.	Valor total	QUANT.	Vr. TOTAL	Quant.	Valor total	%
6.0	ADITIVO 02				R\$ 92.158,68				R\$ 27.430,77			
6.1	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	M	4,50	R\$ 819,14	R\$ 3.686,13	4,5	3686,13		R\$ -	4,50	R\$ 3.686,13	100,00%
6.2	Corrimão em tubo de ferro galvanizado diam. 2" com chumbadores a cada 1.5m	m	91,50	R\$ 168,11	R\$ 15.382,07	83,65	14062,4	7,85	R\$ 1.319,66	91,50	R\$ 15.382,06	100,00%
6.3	HIDRANTE DE COLUNA COMPLETO, EM FERRO FUNDIDO, DN = 100 MM, COM REGISTRO, CUNHA DE BORRACHA, CURVA DESSIMETRICA, EXTREMIDADE E TAMPAS (INCLUI KIT FIXACAO)	un	1,00	R\$ 5.923,93	R\$ 5.923,93	1	5923,93		R\$ -	1,00	R\$ 5.923,93	100,00%
6.4	Eletroduto de PVC rígido roscável, diâm. 3/4" (25mm), inclusive conexões	m	200,00	R\$ 17,91	R\$ 3.582,00	50	895,5	150,00	R\$ 2.686,50	200,00	R\$ 3.582,00	100,00%
6.5	REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	UN	3,00	R\$ 44,36	R\$ 133,08	0	0	3,00	R\$ 133,08	3,00	R\$ 133,08	100,00%
6.6	MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8", COMPRIMENTO DE 1M (NORMATIZADA)	UN	3,00	R\$ 18,73	R\$ 56,19	0	0	3,00	R\$ 56,19	3,00	R\$ 56,19	100,00%
6.7	Barra chata em alumínio 7/8"x1/8" (70mm²), com furos diâmetro 7 mm ref. TEL-771, marca de referência Termotécnica ou equivalente	m	408,00	R\$ 41,15	R\$ 16.789,20	278	11439,7	130,00	R\$ 5.349,50	408,00	R\$ 16.789,20	100,00%

6.8	Pára-raios tipo franklin incluindo base de fixação, conjunto de contraventagem c/abraçadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios c/exceção do cabo de cobre de descida e suportes isoladores	un	4,00	R\$ 1.101,48	R\$ 4.405,92	2	2202,96	2,00	R\$ 2.202,96	4,00	R\$ 4.405,92	100,00%
6.9	Condutor de cobre nú, seção de 35mm², inclusive suportes isoladores e acessórios de fixação, conforme projeto	m	76,00	R\$ 102,81	R\$ 7.813,56	76	7813,56		R\$ -	76,00	R\$ 7.813,56	100,00%
6.10	Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8" x 2.40m	un	24,00	R\$ 275,58	R\$ 6.613,92	10	2755,8	14,00	R\$ 3.858,12	24,00	R\$ 6.613,92	100,00%
6.11	Terminal estanhado de 1 compressão 1 furo, 35mm², ref. TEL-5135, marca de referência Termotécnica ou equivalente	un	4,00	R\$ 30,86	R\$ 123,44	4	123,44		R\$ -	4,00	R\$ 123,44	100,00%
6.12	Presilha de latão ref. 744, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm e bucha nylon DN 6mm e vedação dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotécnica ou equivalente	un	16,00	R\$ 10,96	R\$ 175,36	16	175,36		R\$ -	16,00	R\$ 175,36	100,00%
6.13	Terminal aéreo em latão (minicaptor), com conector e fixação horizontal 250mm x 10mm, ref. TEL-2024, inclusive vedação dos furos com poliuretano ref. TEL 5905, marca de ref. Termotécnica ou equivalente	un	204,00	R\$ 128,53	R\$ 26.220,12	112	14395,36	92,00	R\$ 11.824,76	204,00	R\$ 26.220,12	100,00%
6.14	Caixa de passagem 100x100x80mm, chapa 18, com tampa parafusada	un	24,00	R\$ 52,24	R\$ 1.253,76	24	1253,76		R\$ -	24,00	R\$ 1.253,76	100,00%
TOTAL GERAL					R\$ 92.158,68		R\$ 64.727,90		R\$ 27.430,77		R\$ 92.158,67	100,00%

MARINA CRISTINA NOGUEIRA
Engenheira Civil
CREA-ES 054411/D